L'unica strada percorribile per porre rimedio a tutto ciò è quella di una seria negoziazione in 

ambito aziendale, fatta da uomini che prendono sul serio il loro ruolo e che non confondono la 

rappresentanza aziendale degli interessi degli agenti con la loro smania di affermazione personale. 

La Redazione 

Ancora, chiediamoci: perché 2.646 (duemilaseicentoquarantasei) Agenti, iscritti alla Sezione 

A del RUI, hanno sottoscritto un contratto da produttori/”segnalatori occasionali” con la 

Compagnia di assicurazioni Allianz Direct SpA, 55 lo hanno fatto con QUIXA (la Diretta/ex 

diretta di AXA), 192 con LINEAR (la ex telefonica di Unipol) ed alcune migliaia lo hanno fatto